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ningens Udbetaling i Form af en Livrente, 
uanset Kapitalbeløbets Forhold til Aars- 
lønnen. 

I  Nr. 38 og 39 har Udvalget udtryk- 
kelig villet gøre opmærksom paa, at hvis 
Forsørgelsespligten endnu paahvilede Man- 
den, uanset at Ægtefællerne ikke levede 
sammen, gælder den efterladte Enkes Ad- 
gang til Erstatning. 

Ved Nr. 40 stilles Ligbrænding lige 
med Begravelse og forhøjes Begravelses- 
hjælpen. 

Med Hensyn til § 40, 2det Stykke, 
bemærkes, at Ministeren under Samraad 

' har erklæret sig enig med Udvalget i, at 
naar Pension, Understøttelse eller anden 
Ydelse er tilvejebragt delvis for Arbej- 
dernes Midler, deltager de i Forhold til 
deres Ydelser i Retten til at oppebære 
det deraf følgende Erstatningsbeløb. 

Under Nr. 49 stilles Forslag om For- 
længelse af Anmeldelsesfristen for Ar- 
bejdere, der arbejder i Udlandet. 

Under Nr. 50 har Udvalget stillet For- 
slag om, at Arbejderforsikrings-Raadet 
ikke kan kræve Udskrift af Hospitalernes 
Journaler. 

Med Hensyn til Ændringsforslagene 
I I . fra Nr. 52 til Nr. 55 henvises til Indled- 

ningsbemærkningerne i nærværende ,Be- 
tænkning. 

Nr. 59. Ændringsforslaget gaar ud 
paa, at Forandringer i den forsikredes 
Indtægter, saaledes at han vilde falde 
udenfor nærværende Lov, ikke ipfluerer, 
paa en allerede tegnet Forsikring. 

Nr. 61 henfører alle Fiskerfartøjer 
under Kapitel 8. 

Under Nr. 67 a stiller Udvalget Forslag 
om, at Forsikring i Fiskerafdelingen og- 
saa omfatter den paagældendes Ægtefælle 
og Børn under deres Deltagelse i vedkom- 

. mendes Erhvervsvirksomhed. 
Under Nr. 72 har Udvalget foreslaaet, 

at Aftægtsfolk, som bar en betryggende 
sikret Aftægt, ikke omfattes äf Landbru- 
gets Tyendeforsikring. 

Under Ændringsforslag Nr. 62 fore- 
slaar hele Udvalget en Forhøjelse af Ind- 

. tægtsgrænsen fra 2,400 Kr. til 2,700 Kr. 

for de försikringsberettigede under Sø- 
farten, og et, Flertal, bestaaendé af det 
radikale Venstre og Socialdemokraterne, 
stiller Forslag om en Række Forhøjelser 
af Ydelserne (Nr, 28, 32, 36, 71 og 75), me- 
dens et Mindretal, bestaaende alene af 
Socialdemokraterne, under Nr. 58 stiller 
Forslag om, at Indtægtsgrænsen for den 
frivillige Forsikring med Statstilskud sæt- 
tes op til 3,000 Kr., og under Nr. 78 stiller 
Forslag om, at Statstilskuddet til Nedsæt- 
telse af Præmien for de under Kapt. 6 
nævnte erhvervsdrivende ydes indtil en 
Indtægtsgrænse af 3,000 Kr. 

De Radikale og Socialdemokraterne, 
med Undtagelse af Nøhr og Povlsen, stil- l 
ler under Nr. 4 Forslag om, at alene saa- 
danne Ulykkestilfælde er, udelukkede fra 
Forsikring, som den forsikrede selv har 
hidført med Forsæt, men har ikke fundet 
Tilslutning hertil hos det øvrige Udvalg eller 
lVlinisteren. Under Samraadet. har Mini- 
steren dog udtrykkelig 홢 udtalt, at Ordene 
i § 3 om Tilsidesættelse af 홢reglemen- 
tariske Bestemmelser, som er holdt 
tilbørlig; i Kraft", til Hensigt at 
sikre Arbejderne ved at lægge Ansvaret 
med Hensyn til de reglementariske Bestem- 
melsers Overholdelse over paa . Arbejds- 
lederen (Arbejdsgiveren). De ovennævnte 
Medlemmer har maattet fastholde Æn- 
dringsforslaget om, at 홢grov Uagtsomhed" 
og 홢Beruselse" udgaar som Grund til at 
nægte Arbejderen Erstatning under Hen- 
syn til det subjektive Skøn, der kan gøres 
gældende ved Bedømmelsen af disse Mo- 
menters Betydning for Ulykkestilfældenes 
Hidførelse. 

Under Nr. 26 har elt Mindretal, be- 
staaende af Socialdemokraterne samt 
Fraenkel og Rørdam, stillet Forslag om, 
at Udgifter til særlig Sygebehandling 홢 
hvis Raadet skønner saadan nødvendig 홢 
ogsaa paahviler Selskabet (Arbejdsgiveren), 
selv om den tilskadekomne ikke er Med- 
lem af en statsanerkendt Sygekasse. 

Hele Udvalget er enigt om, at den ene 
af Kontorcheferne bør fremhæves ved - . 
særlig Lønning som den, d e r  leder det sam- 
lede Kontor (Sekretær og Kontorchef), me- 


